ἐπικλύζειν, III, 957, opprimere, onerare injuriis, contumeliis.

ἐπικουροῦντα, I, 481 (pro ἐπικουροῦντα) πατέρα Ἐχέως, Davidem, cujus causa tibi parcam.

ἐπικράτειαν τῆς εὐσεβείας, II, 1657 : ut ubique vigeat vera religio.

ἐπικρύπτοντες, III, 751 : pro ἀποκρ. ἐπικρύπτου φωνῆς, III, 740 : Christi ex assumpta humanitate, non proprias divinitati.

ἐπιχωμάσαι τοῖς ἐκκλησιαστικῶς συλλόγοις, III, 784 extr., fallere Christianos, dissimulando errore, ut incautos opprimeret.

ἐπιλαθόμενοι τῆς δυσκλήριας ; I, 522, usi occasione rerum Judæis adversarum : per occasionem diceret Livius, vel suam occasionem rati, ἀφορμὴν.

ἐπιλέγεσθαι ὄνομα τῶν ἀξίων τοῦ κλήρου, III, 767 (alii ὄνοματα), ut recitando commendetur ad χερσοτόσιαν.

ἐπιλέλοιπε, IV, 1198, deseruit sine auxilio, destituit.

ἐπιλήνια ἄσματα, II, 198, Cantus in cœna sacra. ἐπιλήπιον expl. I, 529 ext. ἐπιλήπιους ἐκάλουν τοὺς προφήτας οἱ δυσσεβεῖς, II, 520.

ἐπιλησιμονήν, expl. ἀναβολὴν βοηθείας, I, 677.

ἐπιληψίαν ὑπεκρίνατο David, I, 390 ; mox μανίαν vocat, quæ et ipsa spasmos habet ; magis tamen mentis errorem, et gestus violentiores et indecoros.

ἐπιλυσις, V, 1 seq. explicatio theseos, aphorismi.

ἐπιμνεῖσθαι τῷ νομῶ, II, 38 init. contra eum furiosam. Alias est, amore alicujus ardere

ἐπιμελείας θείας σφῆς αὐτοῦ ἀπεστέρησαν, IV, 602 : non omni, sed benigna et benifica.

ἐπιμεμένηκε, V, 44 : pro simplici.

ἐπιμέμψεται τοῖς δώροις, I, 485 : non ut spernendis, sed, quod omnino attulisset. ἐπιμέμψονται τῇ βραδύτητι τῆς τιμωρίας, II, 498 : quæ tamen ipsis imminet, sed ut Deo invidiam faciunt.

ἐπιμένει — δεγόμενος, I, 631 : pro διατελεῖ. ἐπιμένει θεός, III, 799, adsit. ἐπιμένει — προλέγων, II, 601, pergit.

ἐπιμετρομένῃν προθεσίαν, II, 851. tempus intermedium notat, non terminum.

ἐπινίκιος, I, 629, 649 : e Synm.

ἐπινίκιος ὕμνος, I, 1583 : qui referatur ad N. Test. ἐπινοήσῃ, αὐτῇ παιδίον ἐκείθεν (ex Hagar), I, 80 : ut isto commento et auxilio faceret, ut tamen Sara haberet prolem. Erat enim ἐπίνοια, commentum, ein Einfalt.

ἐπινοοῦντες αὐτοῖς (Homini et Deo) συνάδειαν, V, 14, in illis factam comminiscentes, vel αὐτοῖς pro οὐδέν. ut infra αὐταῖς.  
 ἐπιπορκίας Ἰουδαίων, III, 722, perfidia, immanitate in Christum: catachrestice.  
 ἐπίπαππον, IV, 307: aut pro πρόπαππον, aut pro hoc, ordine inverso. πρόγγων.  
 ἐπιπαττομένη ἀγλῆς, III, 1100.  
 ἐπιπλα, IV, 540 init., vitrei vasis convivalis, genus. Certum esse debet, et proprium, quia addit, καὶ ἕτερα σκεῦη.  
 ἐπιπλέκει πολλὰ δνόματα, I, 1560, cumulat.  
 ἐπιπλεονάζειν τοῖς ἀναγκαίοις, III, 825.  
 ἐπιπόλαιον (τὸ), I, 179, externum, corporeum, quod verba loquuntur, γράμμα. Opp. πνευματικόν.  
 ἐπιπολῆς (ἐξ) νενοηκότες, I, 1040: non propheticæ, typicæ de N. Test.  
 ἐπιπροσθεῖ, II, 72, incurrit, impugnat. turbat, interpellat ἐπιπροσθεῖ ἡ ἐξουσία τῷ λογισμῷ, III, 1046, se inimicet, turbat rationem: quasi ei incurrit: cogitatio ejus sese adjungit, ut velis, quæ poesis. ἐπιπροσθεῖν ὁμῖν τὸ — πάθος, IV, 735. ἐπιπροσθεῖσα, IV, 566: nubes, et, velut nubes, ebrietas, stultitia, intercurrens, sese opponens luci, turbans et obscurans usum rationis: vel, incurrens, petens infesto appulsu.  
 ἐπιρροίας ὀφθαλμῶν, IV, 80, suffusiones.  
 ἐπισημαντέον, I, 565 med., observandum. Criticum vocab.  
 ἐπισημῆνασθαι, II, 318, 317, observare, notare, attendere, II, 1085, 1205; III, 382, 145; IV, 469: Scholiastarum voc.  
 ἐπίσημον, διὰ τὸ, τῆς ὀρολογίας, IV, quia confessoris nomine insignis erat. ἐπίσημος et ἐπίδημος; variant, II, 58, n. 3.  
 ἐπισκευασθὴν ἀθανάσιαν τὴν παιδοποιαν, IV, 785, adventitiam, extrinsecus accessitam, ἐπίσασκτον, supplementum mortalitati.  
 ἐπισεφεμένη τὴν θνητὴν φύσιν, IV, 240: ἡ ζωῆ, divinitas Christi immortalis, veniens in humanam ejus naturam. Ath.  
 ἐπισκοπικός συνδός, IV, 1139. ἐπισκοπικὴν οἰκονομίαν, III, 446: apud Colossenses, Epaphrodito tribuit, quia apostolus eorum vocetur. ἐπισκοπικὴν χειροτονίαν, III, 902, ad episcopatum. ἐπισκοπικῆς ἀξίας, III, 901. — χάριτος: vid. Χάριτος. — χειροτονίας, IV, 407. ἐπισκοπικούς νόμους, III, 652, episcopii præscripta.  
 ἐπισκοπίσας, IV, 1138, qui episcopus fuerim.  
 ἐπισκόποις καλούμενοις, III, 657 init., presbyteris, qui Pauli tempore episcopi vocarentur. ἐπίσκοπον τὸν πρεσβύτερον λέγει, III, 652 init. ἐπισκόπου Ῥώμης, IV, 1245: Damasum dicit, et mox Leonem: et statim antea Alexandr. ἀρχιεπίσκοπον. ἐπισκόπους, τοὺς νῦν καλουμένους, ἀποστόλους ὀνόμαζον, III, 652. ἐπισκόπους τοὺς πρεσβυτέρους καλεῖ, III, 445. ἐπισκόπος, IV, 1210: simpliciter inscribit Epist. n. 126, quia cesserat episcopatu: ordo tamen manebat.  
 ἐπισκοτίζονται, II, 466: homines ipsi.  
 ἐπισπάσασθαι προμήθειαν θεῶν, II, 1566: per virtutis studium: faceret, ut Deus ei eximia bona tribueret. ἐπισπόμεναι εὐνοίαν, II, 36, concipientes, sentientes.  
 ἐπισπούδως, III, 962.  
 ἐπισταμένας συγκαίειν, II, 56: de radiis veluti solaribus: qui possint, soleant. ἐπισταμένων ταῦτα χειρῶν, II, 465. ἐπίσταται, IV, 381 extr., apostolus, docet, docet: metan. ἐπιστήσαι, II, 1040: scil. τὸν νοῦν, notare, observare, 814, 825.  
 ἐπιστασίς ἀγγέλων, IV, 789: homines custodit Deus.  
 ἐπιστολάς διὰ τῶν πατριαρχῶν, vel. II, 25, promissa de adventu Christi.  
 ἐπιστρέφοντες quid? I, 493.

ἐπίστυλον, I, 471, epistylum, quod columnis transversis imponitur: *Gesims*.  
 ἐπισυμβαίνον πάθος, II, 1354: redundat ἐπί.  
 ἐπισφιγγοντες νόμους, IV, 459, firmantes: elegantier, ut de nervis vel chordis. arctius etiam in N. T. astrictas leges innuit.  
 ἐπισφραγίζοντος τοῦ ἐπισκόπου, III, 767, confirmante creatum, ut auctor fiat.  
 ἐπισφιδόμεν τὸν λόγον, II, 1056, differemus.  
 ἐπίτασις τῆς ἀρετῆς, II, 809 extr.: e contexto esse debet: ut et virtus addatur, bona opera exercentur, non tantum mala vitentur.  
 ἐπιτατικῶς νοήσωμεν τὸ ὄς, II, 1590.  
 ἐπιταφικόν, I, 538 extr.: pro ταφῆς.  
 ἐπιτέθεικε τὴν ἀληθειαν τῷ τύτῳ, I, 168. ἐπιτεθεικῶς φόβον, II, 952: ἐπιθεῖναι φ. 951, pro ἐνθεῖναι.  
 ἐπιτεθεῖς κέντρον, II, 1355.  
 ἐπιτεθροκτα μῶμον, III, 1265 med.: pro ἐπιτεθροκτα, vitio forte.  
 ἐπιτεταχῆσαι cum accus. I, 495: pro τεταχῆσαι.  
 ἐπιτεταγμένον — τὴν — προστασίαν, II, 1218: 1<sup>o</sup> hypallage, pro: ὡ ἐπατάθη ἡ ἡμετέρα προστασία. 2<sup>o</sup> ἐπιτεταγμένου pro πεπιστευμένου.  
 ἐπιτεταγμένως δοξάζων, II, 258, recte, ordine, cum vera cognitione. Opp. ibi, ἐσφαλμένας ἰγόντων ὑπολήψεις. Alias sane legendum videatur ἐπιτεταμένως.  
 ἐπιτετευμένως, II, 258: corrupte leg. pro ἐπιτεταγμένως.  
 ἐπιτηδεύματα, I, 661: ex Aquila.  
 ἐπιτηδεύματα μετοβολῆς, V, 987, quod subest et patet mutationi, quod per illud inducitur mutatio.  
 ἐπιτηρήσεως, I, 378, observandis futuris per oracula: si vera lectio.  
 ἐπιτίθησι τοῖς ἡμίνοις τὴν καμάραν, III, 1217: si καμάραν sign. currum arcuatum, ἐπιτίθησαν ἐσι, jungit mulas; sed et lecticam notare potest, que proprie imponeret mulabus.  
 ἐπιτραπέντες ἐπανελθεῖν, II, 1604: hypall.  
 ἐπιτρεπισθῆναι τὴν ὁδὸν, II, 387: pro εὐτρεπισθ.  
 ἐπιτρεπομένην τὴν ῥομφαίαν, II, 1658: hypallage.  
 ἐπιτρεπόμενον τῶν εἰρημένων ἑκαστον, IV, 554, attendens, animadvertens, observans ἐπιτρέποντες, II, 1492, jubentes. ἐπιτρέψαι, III, 1079 init.: significare videtur, imperare. Cur enim *permitteret* episcopus, quod asceta suo ausu facere potuisset, et *rogatus*, difficulter mutaret? Sic Liv. negotium dare, quod est ipsum ἐπιτρέπειν. ponit pro *imperare*. ἐπιτρέψαντες ἑαυτοῖς, II, 1547 sumentes, arrogantes, ἀρπάσαντες, ἐπιτρέψετε τὴν λειτουργίαν ἑαυτῶ, IV, 1549, arrogat sibi jus celebrandæ Eucharistiæ, vel cultus publici.  
 ἐπιτριβομένους εἰς ἀσέβειαν, III, 731 init., obfirmatos.  
 ἐπιτυγχάνων (Gen. xxix, 2), quid? I, 104.  
 ἐπιφάνεια τοῦ γράμματος, I, 1289, ut primo aspectu proxime sonant verba: vid. γράμματος. ἐπιφανεῖα τοῦ Σωτῆρος, I, 1255, cum nasceretur. ἐπιφανεῖα τῶν ὑδάτων ἐπικαθήμενον, III, 1135, superficiali, summæ aquæ. ἐπιφάνειαν γῆς ἐξομάλισε, III, 1148, sepulcri locum reliquo solo æquavit, ne appareret. ἐπιφάνειαν Δεσποτικῆν, II, 185, 303, Christum natum. ἐπιφανείας Δεσποτικῆς μνήμης, IV, 1114, festum nati Christi. ἐπιφανείας δευτέρας, I, 671 init. tribuitur τῷ τῶν ἔλων Θεῷ, quem hic Christum vocat. ἐπιφανείας (Christi) παρὰ τὸν Ἰορδάνην, II, 1242: sic et 1446, expl. ἀφίξις εἰς τὸν Ἰορδάνην. ἐπιφανείας σημαία, I, 413, adventus, auxilii. (Alioquin ipsa ἐπιφάνεια sit signum.)  
 ἐπιφανεῖται, III, 63, adjuturus aderit. ἐπιφανόμενον ἦθος, IV, 1029: Socratis: qualem habitum morum præ se ferret in vita et usu hominum: *sein Betragen, äusserliches Besuegen*.  
 ἐπιφέρει καὶ φησι, πορτο insequitur, V, 58. ἐπιφέρειν μνήμην ἀληθστον, I, 1446 init.: potest intelligi, ut nobis ingeramus, adhibeamus. Forte leg.